
 
P R O P O Z I C E 

Kvalifikační přebor ve střeleckém souboji dvojic z VPi, VRe  
 

A. VŠEOBECNÁ  USTANOVENÍ  
 

Kvalifikační přebor „ STŘELECKÝ  SOUBOJ  DVOJIC z VPi,VRs“  

Soutěž je zařazena v celostátním kalendáři sportovních akcí pro rok 2025 pod číslem 0008. 

Dvojice musí být tvořena členy stejného KVZ. 

 

       Pořadatel soutěže : ÚR SVZ ČR  

      Organizátor soutěže :  KVZ  Mokrá, IČO 605 75 000, spis u MS v Praze L 39396   
 

 Datum konání :  s o b o t a 30. srpna 2025 

 Místo konání : střelnice  M O K R Á u Brna 

 
 Organizační výbor  : Ředitel soutěže  : Luboš PODIVÍNSKÝ 1-146 

    Tajemník soutěže :  Iveta OTRUSINÍKOVÁ 1-195  

    Hlavní rozhodčí :  Petr OTRUSINÍK 1-047  

 

  Soutěžní výbor : Ředitel soutěže :  Luboš PODIVÍNSKÝ 1-146 

    Hlavní rozhodčí :  Petr OTRUSINÍK 1-047 

    Předseda hodnotící komise                :  Aleš HEJL        

 

 Rozhodčí disciplin a pomocní rozhodčí z řad rozhodčích KVZ Mokrá a spřátelených KVZ 

 

B. TECHNICKÁ  A  BEZPEČNOSTNÍ USTANOVENÍ 
 

Soutěží se podle pravidel sportovní činnosti SVZ ČR  ve znění platném pro rok 2025 a těchto 

propozic. 

 

Soutěžní discipliny : 

 

1. Střelecký souboj dvojic z VPi, VRe na terčovou sestavu skupinovou terčů Pepper Popper, Tower 

a Gong  7 + 7. Počet nábojů na jednotlivce na jedno utkání 5 ks. Hodnocení gama. Časový limit 

pro střelbu je max. 15 sekund. Herní systém každý s každým. Disciplína se střílí z opaskového 

pouzdra. 

 

Postup : Na mistrovství České republiky v Mokré, které se koná 04.10.2025 postupují čtyři nejlepší 

dvojice.  
 

• Jsou povoleny zbraně od ráže 7,62 do .45 ACP 

• Zbraň musí splňovat podmínky dle technických pravidel SVZ 

• Je zakázáno používat střelivo průbojné a každé další, které zjevně poškozuje kovové terče. 

• Všichni účastníci jsou povinni přenášet zbraň na střelnici v opaskovém pouzdře. 

• Závodníci a rozhodčí si musí v průběhu závodu na palebné čáře chránit zrak i sluch účinnými 

prostředky 

 
 

 

 

 

 

 

 



strana 2 propozic soutěže č.0008 
 

C. ORGANIZAČNÍ  USTANOVENÍ 
• Soutěž je určena pro všechny členy SVZ s platným členským průkazem ( vylepená známka pro rok 

2024 ). Družstvo musí být složeno z členů stejného KVZ.  

• Závodníci nemusí předem zasílat přihlášku na soutěž (přihlášení při prezentaci). Informace o   

      soutěži : Petr Otrusiník, tel. 604 334 503. Email kvzmokra167@seznam.cz 

• Účastníci soutěže se musí při prezentaci a přejímce zbraní prokázat povinnými platnými doklady . 

Příležitostný členský příspěvek na soutěž : 200,- Kč . 

• Účastníci soutěže jsou pojištěni  pojistkou svazu vojáků v záloze  

• Zdravotnické zajištění : zdravotník, pohotovostní vozidlo pořadatele. 

• Občerstvení: zajištěno v ceně startovného ( párek, pečivo a  kafe ). 

• Startovat mohou všichni funkcionáři soutěže, pokud proti tomu nepodají závodníci před    

zahájením  soutěže námitku a nevyjádří-li nesouhlas .  

• Protesty se podávají podle pravidel sportovní činnosti SVZ ČR s vkladem 500,- Kč .  

• dvojice na prvních třech místech obdrží medaile a ceny dle možností pořadatele.  

 
D. ČASOVÝ PLÁN SOUTĚŽE  

  8:00  -    8:30 prezentace,  

  8:30  -    8:45 porady funkcionářů soutěže 

  8:45  -    9:00 nástup, rozprava soutěžního výboru se závodníky, zahájení soutěže 

  9:00  -  13:00 plnění disciplin 

13:00  -  13:15 vyhodnocení výsledků 

13:15 nástup, vyhlášení výsledků, ukončení soutěže 

 

E. ZÁVĚREČNÉ  USTANOVENÍ 
Soutěžící se účastní soutěže na vlastní odpovědnost, na vlastní nebezpečí a na vlastní náklady. 

Každý účastník soutěže je povinen se řídit ustanoveními propozic. Pořadatel si vyhrazuje právo zněny 

propozic v případě nezbytně nutném  

      Všichni účastníci soutěže jsou povinni přísně dodržovat bezpečnostní opatření podle pravidel     

     SVZ  ČR a místních bezpečnostních pravidel střelnice Mokrá. 

 

F. SCHVALOVACÍ  USTANOVENÍ 
Soutěž je uvedena v celostátním kalendáři sportovních akcí SVZ ČR pro rok 2025 pod číslem 0008.  

 

Propozice byly schváleny Radou KVZ MOKRÁ dne 17.06.2025 a vydávají se dne 18.06.2025 

 

         Petr OTRUSINÍK v. r.                                                                         Luboš PODIVÍNSKÝ v. r. 

 hlavní rozhodčí                                                                          ředitel soutěže  

 

 


